АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 06.11.2013 года                                      № 116.1

город Глазов

Об установлении показателей

соотношения средней заработной

платы отдельных категорий работников

 со средней заработной платой по

Удмуртской Республике.

     В соответствии с подпунктом 9 типовой формы трудового договора с руководителем

государственного (муниципального) учреждения, утвержденной постановлением

Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2013 года № 329, руководствуясь Уставом

муниципального образования «Глазовский район»   Администрация муниципального

образования «Глазовский район»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить показатели соотношения средней заработной платы отдельных категорий

работников со средней заработной платой в Удмуртской Республике для муниципальных

учреждений муниципального образования « Глазовский район» на 2013 год (далее показатели)

в соответствии с приложением.

2. Определить, что категории работников, по которым устанавливаются показатели,

перечислены в Указах Президента Российской Федерации от 7 мая 2013 года № 597 «О

некоторых мерах по реализации государственной социальной политики», от 28 декабря 2012

года № 1688 « О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

3. Осуществлять расчет стоимости стимулирующих выплат руководителям

муниципальных учреждений, с учетом показателей соотношения средней заработной платы

отдельных категорий работников со средней заработной платой в Удмуртской Республике,

установленных данным постановлением.

4. Контроль за выполнением этого постановления  возложить на заместителя главы

администрации по социальным вопросам Попову Е.А.

Первый заместитель главы

Администрации муниципального

образования «Глазовский район»                             Г.А. Аверкиева

Исп. Бегишева Е.С.

 2

Утверждено

Постановлением

 Администрации

МО «Глазовский район»

 от 06.11.2013 №116.1

Показатели соотношения средней заработной платы отдельных категорий работников со

средней заработной платой в Удмуртской Республике для муниципальных учреждений

муниципального образования «Глазовский район» на 2013 год.

 Наименование

муниципального

учреждения и отдельных

категории работников.

Размер средней

заработной

платы отдель-

ных категорий

работников му-

ниципальных

учреждений,

рублей. (ожи-

даемое за 2013

год.)

Размер

средней за-

работной

платы по

Удмуртской

Республике,

рублей

(ожидаемое

за 2013 год.)

Размер

средней за-

работной

платы в

сфере об-

щего обра-

зования по

Удмуртской

Республике,

рублей

(ожидаемое

за 2013

год.)

Показатель

соотношения

средней зара-

ботной платы

отдельных

категорий ра-

ботников со

средней зара-

ботной пла-

той в Уд-

муртской

Республике,%

1 Муниципальное

учреждение культуры

«Центр развития

культуры»

муниципального

образования

«Глазовский район»

1.1. Работники учреждений

культуры

14958 21577*  69

2. Муниципальное

учреждение культуры

«Глазовская районная

централизованная

библиотечная система»

муниципального

образования

«Глазовский район»

2.1 Работники учреждений

культуры

15928 21577  74

3. Муниципальное

учреждение культуры

«Глазовский районный

историко-краеведческий

музейный комплекс»

 3

муниципального

образования

«Глазовский район»

3.1 Работники учреждений

культуры

16298 21577  75

4. Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Адамская

средняя

общеобразовательная

школа»

4.1. Педагогические

работники общего

образования

17856

21577

82,8

4.2. Педагогические

работники дошкольных

групп

20747

15936**

130,2

5. Муниципальное

общеобразовательное

учреждение

«Дзякинская» средняя

общеобразовательная

школа»

5.1. Педагогические

работники общего

образования

24399

21577

113,1

5.2. Педагогические

работники дошкольных

групп

21304

15936

133,7

6. Муниципальное

общеобразовательное

учреждение

«Дондыкарская средняя

общеобразовательная

школа»

6.1. Педагогические

работники общего

образования

18621 21577  86,3

6.2. Педагогические

работники дошкольных

групп

14668

15936

92,0

7. Муниципальное

общеобразовательное

учреждение

«Качкашурская средняя

общеобразовательная

школа»

7.1. Педагогические

работники общего

образования

20663 21577  95,8

7.2. Педагогические

работники дошкольных

групп

20997  15936 131,8

 4

8. Муниципальное

общеобразовательное

учреждение

«Ключевская средняя

общеобразовательная

школа»

8.1. Педагогические

работники общего

образования

18280 21577  84,7

8.2. Педагогические

работники дошкольных

групп

17176  15936 107,8

9. Муниципальное

общеобразовательное

учреждение

«Кожильская средняя

общеобразовательная

школа

сельскохозяйственного

направления»

9.1. Педагогические

работники общего

образования

19105 21577  88,5

9.2. Педагогические

работники дошкольных

групп

20496  15936 128,6

10. Муниципальное

общеобразовательное

учреждение

«Куреговская средняя

общеобразовательная

школа»

10.1 Педагогические

работники общего

образования

19681 21577  91,2

10.2 Педагогические

работники дошкольных

групп

15460

15936

97,0

11. Муниципальное

общеобразовательное

учреждение

«Октябрьская средняя

общеобразовательная

школа»

11.1 Педагогические

работники общего

образования

18741 21577  86,9

11.2 Педагогические

работники дошкольных

групп

17008  15936 106,7

12. Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Парзинская

 5

средняя

общеобразовательная

школа»

12.1 Педагогические

работники общего

образования

21552 21577  99,9

12.2 Педагогические

работники дошкольных

групп

21612  15936 135,6

13. Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Понинская

средняя

общеобразовательная

школа»

13.1 Педагогические

работники общего

образования

22132 21577  102,6

13.2 Педагогические

работники дошкольных

групп

18312  15936 114,9

14. Муниципальное

общеобразовательное

учреждение

«Пусошурская средняя

общеобразовательная

школа»

14.1 Педагогические

работники общего

образования

16950 21577  78,6

14.2 Педагогические

работники дошкольных

групп

14569  15936 91,4

15. Муниципальное

образовательное

учреждение для детей

дошкольного и

младшего школьного

возраста  «Золотаревская

начальная школа-

детский сад»

15.1 Педагогические

работники общего

образования

22457 21577  104,1

15.2 Педагогические

работники дошкольных

групп

14603  15936 91,6

16. Муниципальное

образовательное

учреждение для детей

дошкольного и

младшего школьного

возраста  «Гулековская

 6

начальная школа-

детский сад»

16.1 Педагогические

работники общего

образования

13390 21577  62,1

16.2 Педагогические

работники дошкольных

групп

16370  15936 102,7

17. Муниципальное

казѐнное

образовательное

учреждение  для детей

дошкольного и

младшего школьного

возраста «Кочишевская

начальная школа-

детский сад»

17.1 Педагогические

работники общего

образования

15157 21577  70,2

17.2 Педагогические

работники дошкольных

групп

20940  15936 131,4

18. Муниципальное

казѐнное

образовательное

учреждение  для детей

дошкольного и

младшего школьного

возраста «Люмская

начальная школа-

детский сад»

18.1 Педагогические

работники общего

образования

25400 21577  117,7

18.2 Педагогические

работники дошкольных

групп

18002  15936 113,0

19. Муниципальное

казѐнное

образовательное

учреждение  для детей

дошкольного и

младшего школьного

возраста «Слудская

начальная школа-

детский сад»

19.1 Педагогические

работники общего

образования

14519 21577  67,3

19.2 Педагогические

работники дошкольных

групп

15273  15936 95,8

 7

20. Муниципальное

казѐнное

образовательное

учреждение  для детей

дошкольного и

младшего школьного

возраста «Чуринская

начальная школа-

детский сад»

20.1 Педагогические

работники общего

образования

25685 21577  119,0

20.2 Педагогические

работники дошкольных

групп

17116  15936 107,4

21. Муниципальное

образовательное

учреждение  для детей

дошкольного и

младшего школьного

возраста

«Штанигуртская

начальная школа-

детский сад»

21.1 Педагогические

работники общего

образования

17637 21577  81,7

21.2 Педагогические

работники дошкольных

групп

20033  15936 125,7

22. Муниципальное

образовательное

учреждение  для детей

дошкольного и

младшего школьного

возраста «Трубашурская

начальная школа-

детский сад»

22.1 Педагогические

работники общего

образования

24201 21577  112,2

22.2 Педагогические

работники дошкольных

групп

19151  15936 120,2

23. Муниципальное

образовательное

учреждение для детей-

сирот и детей,

оставшихся без

попечения родителей,

«Понинский детский

дом-школа»

23.1 Педагогические 24515 21577  113,6

 8

работники общего

образования

23.2 Педагогические

работники дошкольных

групп

26825  15936 168,3

24. Муниципальное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования детей «Дом

детского творчества»

24.1 Педагогические

работники

11348 21577  52,6

25. Муниципальное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования детей

«Детско-юношеская

спортивная школа»

25.1 Педагогические

работники

16970 21577  78,6

* Размер средней заработной платы в сфере общего образования по Удмуртской Республике,

рублей (ожидаемое за 2013 год.) указан в соответствии с Прогнозом социально-

экономического развития Удмуртской Республики на 2014-2016 годы, утвержденного распо-

ряжением  правительства Удмуртской Республики  от11.10.2013 №670-р

** Размер средней заработной платы в сфере общего образования по Удмуртской Республике,

рублей(ожидаемое за 2013 год.) должен быть указан с учетом показателей, определенных в

региональных «дорожных картах».